



## Jonathan Bazán Sancho

Community Manager

(+51) 999 999 999

Ciudad, Perú

correo@spda.org.pe

### PERFIL

**Jonathan Bazán Sancho** actualmente se desempeña como **Community Manager** en el **área de comunicaciones** de la Sociedad Peruana de Derecho Ambiental desde el **13 de setiembre del 2021**. Es **licenciado en Comunicaciones** por Universidad San Martín de Porres. Cuenta con experiencia en **el manejo de redes sociales de agencias de publicidad y medios de comunicación, en los que destacan: El Comercio, Trome y RPP**.

**Durante su trabajo por la SPDA, junto al equipo de comunicaciones, ha realizado campañas ambientales como "Derrame de Repsol", el cuál visibilizaba el desastre ambiental ocurrido en el litoral peruano.** Está comprometido con la protección del medio ambiente, la cuál es su motivación para trabajar en la SPDA.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

#### **Sociedad Peruana de Derecho Ambiental Community Manager | 2021 – ACTUALIDAD**

Genera contenido para las redes sociales de la organización, destacando el trabajo que realiza los programas de la SPDA.

#### **Radio Programas del Perú (RPP) Community Manager | 2018 – 2021**

Responsable y creador de contenido para las redes sociales de RPP. Se encargaba del manejo de herramientas como Crowdtangle, Google Analytics y estadísticas.

#### **Grupo El Comercio - Trome Community Manager | 2016 – 2018**

Responsable y creador de los contenidos para las redes sociales del diario Trome. Entrevistas para Facebook Live. Manejo de Google Analytics.

#### **Jockey Salud Community Manager | 2013 – 2014**

Responsable y creador de contenido para las redes sociales de la clínica Jockey Salud

#### **Proyecto de archivo fotográfico digital de "El Comercio" Redactor | 2011 – 2015**

Redactor e investigador. Responsable de investigar y actualizar la información del banco de fotos del archivo fotográfico digital del diario El Comercio.

**SOCIEDAD PERUANA DE  
DERECHO AMBIENTAL**

[www.spda.org.pe](http://www.spda.org.pe)

(511) 6124 700

[info@spda.org.pe](mailto:info@spda.org.pe)

Prolongación Arenales 437,  
San Isidro, Lima - Perú



---

EDUCACIÓN

**Licenciatura en Ciencias de la Comunicación**

Universidad, San Martín de Porres | 2017, Lima, Perú

---

HABILIDADES

Office | Photoshop | Drive | Trabajo en equipo | Manejo de crisis | Creatividad | Puntualidad | Empatía | Gestión de negocios | Illustrator | Adobe Premier |

---

PUBLICACIONES

Indicar publicaciones ligadas al ámbito ambiental y vincularlas a su versión web  
Indicar publicaciones ligadas al ámbito ambiental y vincularlas a su versión web  
Indicar publicaciones ligadas al ámbito ambiental y vincularlas a su versión web

---

IDIOMAS

Español: Nativo  
Inglés: Profesional